2014 年 6月 13 日

各 位

 組織変更及び人事異動、並びに子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、2014 年 7 月 1 日付の組織変更及び人事異動について下記のとおり決議

いたしました。また、当社連結子会社において代表取締役の異動について決議いたしましたので併せて

お知らせいたします。

記

1．組織変更の内容

(1)変更の理由

事業戦略に応じた組織体制の整備と業務の効率化を図るため、組織変更を行うことといたしました。

(2)主な変更内容

①クオリティ＆サステナビリティ本部の設置

継続的な事業展開のため、「信頼性向上」、「データベースの充実・品質向上」、「利用者のニーズの

把握とサービスへの反映」を今まで以上に推進・強化すべく、クオリティ＆サステナビリティ本部を

新設いたします。ユーザーコミュニケーションの責任部署であるコミュニケーション室と、データベ

ースの強化を社内外と連携し推進するデータベース価値創造部を当該本部下に集約し、強固な体制で

運営にあたります。

②ユーザーサービス本部の設置

   対象領域を化粧品に限らず拡大し、女性が求める幅広い“beauty”に出会える場所を創出する責任

部署として、メディアサービス事業本部をユーザーサービス本部に改組いたします。

生活者だけでなく、“beauty”に関わる企業や個人事業主が集う場所になるべく、価値あるサービ

スの開発に取り組んでまいります。

③社長室の設置

    経営戦略機能をさらに強化するため、社長室を新設いたします。

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（ コ ー ド 番 号 ： 3 6 6 0  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L . 0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

2. 人事異動（2014 年 7月 1 日付）

氏名 新役職名 旧役職名

吉松 徹郎

代表取締役社長

兼 ユーザーサービス本部本部長

代表取締役社長

原 芽由美

(山田 メユミ)

取締役

兼 クオリティ＆サステナビリティ本部本部長

取締役

菅原 敬

取締役 CFO

兼 社長室室長

取締役 CFO

3. 子会社の代表取締役の異動

（1）異動の内容

     株式会社コスメ・コム

       :代表取締役社長  遠藤 宗 (現 取締役)

株式会社コスメネクスト

       :代表取締役社長  遠藤 宗 (現 取締役副社長)

株式会社アイスポット

:代表取締役社長  佃 慎一郎 (現 取締役)

（3）就任日

     2014 年 7月 1日

以上

【ご参考】グループ組織図（2014 年 7月 1日付）

海外子会社

国内子会社

istyle Global(Singapore)Pte.Limited

istyle China Co.,Limited

PT.Creative Visions Indonesia

株式会社コスメ・コム

株式会社コスメネクスト

株式会社アイスポット

ＩＳＭＭ設立準備株式会社

istyle Global(Hong Kong)Co.,Limited

ユーザーサービス本部

マーケティングプランニング本部 マーケティングプランニング部

ソリューションセールス本部 ソリューションセールス部

サービス開発部

サービス開発本部

マーケティングオペレーション部

技術開発部

テクノロジー本部 システム企画部

マーケティングテクノロジー部

コミュニケーション室

クオリティ＆サステナビリティ本部

データベース価値創造部

経営管理部

コーポレート本部

コーポレートサービス部

ＨＲ企画部

コミュニケーション＆

ヒューマンリソース本部

コーポレートストーリー室

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役 内部監査室

社長室